[image: image1.emf]

LEI COMPLEMENTAR Nº 1.098
DE 07 DE AGOSTO DE 2020
(Projeto de Lei Complementar nº 76/2019 – Autor: Vereador Sadao Nakai)
ALTERA O ARTIGO 2º DA LEI COMPLEMENTAR 536, DE 9 DE JUNHO DE 2005.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 09 de julho de 2020 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI COMPLEMENTAR Nº 1.098
Art. 1º Fica alterado o artigo 2º da Lei Complementar 536, de 09 de junho de 2005, que passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 2º O infrator do disposto no art. 1º incorrerá em multa de R$ 1.000,00 (mil reais), que será aplicada em dobro a cada reincidência.
Parágrafo único. VETADO.
Art. 2º Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 07 de agosto de 2020.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 07 de agosto de 2020.
THALITA FERNANDES VENTURA
Chefe do Departamento
PA 32305/2020-61

Formalizado por IAM                                                                                                                                                                                  1

[image: image1.emf]